
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 360/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.022841/2023-54

Objeto: Aquisição de Televisores para atender salas de aula que atendem estudantes da
Mediação Tecnológica nas 18 Coordenadorias Regionais de Educação em 2023 e Mediação Tecnológica
em Porto Velho, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM (PARA O ITEM ÚNICO, aplica-se a AMPLA
PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 2.577.476,12 (dois milhões, quinhentos e setenta e sete mil,

quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos).
Data de Abertura: 11/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta
e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da
SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

 

Porto Velho/RO, 21 de agosto de 2023.

 

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado , Pregoeiro(a), em 21/08/2023, às
15:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040868205 e o código CRC 3B78138B.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0029.022841/2023-54 SEI nº 0040868205

Aviso 567 (0040868205)         SEI 0029.022841/2023-54 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


24/08/2023, 09:53 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 24/08/2023 09:53:08 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00360 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00360/2023 Tradicional
Aquisição de Televisores para atender salas de aula
que atendem estudantes da Mediação Tecnológica
n...

Licitação A
Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(4059631);


25/08/2023, 13:28 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 25/08/2023 13:28:40 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio


Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

00360 / 2023

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 Concorrência

 Tomada de Preços

 Convite

 Concurso

Revogada

Anulada

Suspensa

 Tradicional

 Registro de Preço (SRP)

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão Eletrônico 00360/2023 Tradicional
Aquisição de Televisores para atender salas de aula
que atendem estudantes da Mediação Tecnológica
n...

Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(4059631);


24/08/2023, 10:48 SIGAP - Recibo de Encerramento da Projeção de Receitas

tce.ro.gov.br/sigapeditais/Editallicitacao/Recibo.aspx 1/1

  

 

  RECIBO DE ENVIO DO EDITAL

      O Tribunal de Contas do Estado de Rondônia atesta o recebimento das informações para fins de cumprimento das
disposições da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 025/2009 TCE-RO
 
 Dados da remessa:
 
Entidade Jurisdicionada:389 - Superintendência Estadual de Compras e Licitação
Ordenador : ISRAEL EVANGELISTA DA SILVA
Responsável pelo Envio:85384186291 - RONALDO ALVES DOS SANTOS
Nº Processo: 0029.022841/2023-54
Nº Edital: 360/2023
Data e Hora da Abertura: 11/09/2023-10:00:00
Tipo de Licitação:Publicação do Edital
 
Código de Controle: 638284706414892200
Data e Hora da Transmissão: 24/08/2023 10:44:01

.
Recibo emitido em  24/08/2023 10:47:46



Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/17544
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 24/08/2023, às 14:14

Rondônia, ed.  161 - 81

RESOLVE:

Artigo 1º - Prorrogar pelo prazo de 30 (trinta) dias o Processo Administrativo Disciplinar nº 057/PAD/SESAU/2022.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

José Carlos Gomes da Rocha

Corregedor-Geral da Administração/CGA/SEGEP

Protocolo 0041149134

Portaria nº 5848 de 24 de agosto de 2023

O Corregedor-Geral da Administração do Estado de Rondônia no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no Art. 195, caput, da LCE de nº. 68 de 09 de dezembro de 1992, e suas alterações e o exposto no

Memorando nº 306/2023/SEGEP-4CSPAD, de 24 de agosto de 2023,

RESOLVE:

Artigo 1º - Prorrogar pelo prazo de 30 (trinta) dias o Processo Administrativo Disciplinar nº 064/PAD/SESAU/2023.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a contar de 23 de

agosto de 2023.

José Carlos Gomes da Rocha

Corregedor-Geral da Administração/CGA/SEGEP

Protocolo 0041162034

Portaria nº 5855 de 24 de agosto de 2023

SEGEP-NCSR

A SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 43 c/c

Art. 120 da Lei Complementar n.965, de 20 de Dezembro de 2017, publicada no DOE n.238 de 20.12.2017, e conforme

constam no Processo n. 0002.002693/2023-50,

RESOLVE:

Conceder Progressão Funcional por Merecimento, com base nos Artigos 5º e 6º do Capítulo II, da Lei n.1067, de 19

de Abril de 2002, publicada no DOE n.4966, de 22 de Abril de 2002, revogada pela Lei n. 5.243 de 28 de dezembro de

2021, à servidora abaixo relacionado, pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde:

Nome: ROSIANE MACIEL BATISTA XIMENES

Matrícula: xxxxxx602

Cargo: Biólogo

Lotação: AGEVISA

Período de Avaliação: 01/06/2018 a 31/05/2020

Referência: 09

Classe: C

Efeitos Financeiros: 01/06/2020

Período de Avaliação: 01/06/2020 a 31/05/2022

Referência: 10

Classe: C

Efeitos Financeiros: 01/06/2022

ANNA POLLIANA OLIVEIRA ARIVABENE COELHO

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

Respondendo

Portaria n. 5689 de 21.8.2023

Protocolo 0041169328

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 360/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0029.022841/2023-54

Objeto: Aquisição de Televisores para atender salas de aula que atendem estudantes da Mediação Tecnológica

nas 18 Coordenadorias Regionais de Educação em 2023 e Mediação Tecnológica em Porto Velho, conforme condições,



Quinta-feira, 24 de agosto de 2023

            Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/17544
            Diário assinado eletronicamente por EDUARDO FELIPHE ALMEIDA DOS SANTOS - Diretor, em 24/08/2023, às 14:14

Rondônia, ed.  161 - 82

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM (PARA O ITEM ÚNICO, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de

cota no total de até 25% às empresas ME/EPP).

Método De Disputa: ABERTA.

Valor Estimado: R$ 2.577.476,12 (dois milhões, quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos e

setenta e seis reais e doze centavos).

Data de Abertura: 11/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - DF). 

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações

através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 21 de agosto de 2023.

Maria do Carmo do Prado

Pregoeira - SUPEL/RO

Protocolo 0040868205

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 449/2023/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0048.000637/2023-54

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de Empresa para fornecimento de água mineral,

café torrado e moído,açúcar cristalizado e filtro de papel p/ Café, para suprir as necessidades contínuas e dos

servidores, colaboradores e visitantes deste Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de

Rondônia - IDEP.

Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para TODOS OS ITENS adota-se a exclusiva participação de

Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas).

Método De Disputa: ABERTO.

Valor Estimado: R$ 49.282,66.

Data de Abertura: 11 desetembro de 2023 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF).

Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das

07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações

através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 24 de agosto de 2023.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA

Pregoeiro - SUPEL/RO

Protocolo 0041067981

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, através da Comissão Permanente de

Licitações de Obras – CPLO, nomeada pela Portaria nº 05 de 16 de janeiro de 2023, torna público a quem

possa interessar que encontra-se autorizada, a realização do certame, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, no

regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR PREÇO, na forma de execução INDIRETA, tendo por

finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme condições e exigências

contidas no Edital e seus Anexos consignando o que se segue:

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 011/2023/CPLO/SUPEL/RO

AUTORIZAÇÃO PROCESSO Nº.: 0029.037625/2023-11/SEDUC/RO

OBJETO: Reforma da Coordenadoria Regional de Educação – CRE, localizada no município de Porto Velho - RO.

PROJETO/ATIVIDADE: 2125.1005 – FONTE: 1.5.00.0.01001 - Recursos não Vinculados de Impostos (MDE) –

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51

VALOR ESTIMADO: R$ 1.006.207,41 (um milhão, seis mil, duzentos e sete reais e quarenta e um centavos)

DATA DE ABERTURA: 14 de setembro de 2023 às 09h30min.

LOCAL: Sala de Abertura de Licitações, da Superintendência Estadual de Compras e Licitações – SUPEL, sito a Av.

Farquar, nº 2986, Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira - Ed Pacaás Novos - 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO –



Governo do Estado de Rondônia

AVISO

Pregão Eletrônico Nº. 360/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0029.022841/2023-54

Objeto: Aquisição de Televisores para atender salas de aula que 
atendem estudantes da Mediação Tecnológica nas 18 Coordena-
dorias Regionais de Educação em 2023 e Mediação Tecnológica
em Porto Velho, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM (PARA O ITEM ÚNICO, apli-
ca-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total 
de até 25% às empresas ME/EPP).
Método De Disputa: ABERTA.
Valor Estimado: R$ 2.577.476,12 (dois milhões, quinhentos e se-
tenta e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e doze cen-
tavos).
Data de Abertura: 11/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - 
DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 21 de agosto de 2023.

Maria do Carmo do Prado
Pregoeira - SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL, 
através da Comissão Permanente de Licitações de Obras – 
CPLO, nomeada pela Portaria nº 05 de 16 de janeiro de 2023, tor-
na público a quem possa interessar que encontra-se autorizada, a 
realização do certame, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, 
no regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, do tipo MENOR 
PREÇO, na forma de execução INDIRETA, tendo por finalidade a 
qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa,
conforme condições e exigências contidas no Edital e seus Anex-
os consignando o que se segue: 
TOMADA DE PREÇOS Nº.: 011/2023/CPLO/SUPEL/RO
AUTORIZAÇÃO PROCESSO Nº.: 0029.037625/2023-11/SEDUC/
RO
OBJETO: Reforma da Coordenadoria Regional de Educação – 
CRE, localizada no município de Porto Velho - RO.
PROJETO/ATIVIDADE: 2125.1005 – FONTE: 1.5.00.0.01001 - 
Recursos não Vinculados de Impostos (MDE) – ELEMENTO DE 
DESPESA: 4.4.90.51 
VALOR ESTIMADO: R$ 1.006.207,41 (um milhão, seis mil, duzen-
tos e sete reais e quarenta e um centavos)
DATA DE ABERTURA: 14 de setembro de 2023 às 09h30min.
LOCAL: Sala de Abertura de Licitações, da Superintendência Es-
tadual de Compras e Licitações – SUPEL, sito a Av. Farquar, nº 
2986, Bairro Pedrinhas, Palácio Rio Madeira - Ed Pacaás Novos 
- 2º andar, CEP 76801-470, Porto Velho/RO – Fone: (69) 3212-
9243. EDITAL: O Edital, Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico-Financeiro, Os Cadastros Técnicos (Memorial Descritivo/
Projetos Executivos), referente à obra e demais atos convocatóri-
os encontram-se disponíveis para conhecimento e retirada dos 
interessados no site da SUPEL: www.rondonia.ro.gov.br/supel. 
Outras informações através do e-mail: cplo.supel.ro@gmail.com.
Publique-se.

Porto Velho/RO, 24 de agosto de 2023.

ERALDA ETRA MARIA LESSA
Presidente da CPLO/SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 335/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0036.012253/2023-13

Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), do tipo menor 
preço POR ITEM e POR LOTE para aquisição de bens e serviços 
comuns. Visando à futura, eventual e parcelada aquisição de ma-
teriais de consumo do Grupo de Apresentação “LUVAS e EPIS” 
- (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - protetor facial (face 
shield) reutilizável, óculos de proteção armação na cor preta, luva 
cirúrgica descartável estéril, luva de procedimento descartável 
não estéril, luva nitrílica longa, pró-pé descartável e outros). EX-
ERCÍCIO 2023/2024.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação POR ITEM e POR LOTE. 
(PARA OS ITENS 01, 03, 04, 05, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28, 
35, 36, 37, 38, 39, 43, 44 E LOTE 01 adota-se a exclusiva partic-
ipação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - 
ME e equiparadas e PARA OS DEMAIS ITENS aplica-se a AMPLA
PARTICIPAÇÃO com a reserva de cota no total de até 25% às 
empresas ME/EPP) 
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 18.996.738,50
Data de Abertura: 11/09/2023 às 10h00m. (horário de Brasília - 
DF). Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.
br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 
07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a 
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço 
eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou  www.rondo-
nia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 23 de agosto de 2023.

Camila Caroline Rocha Peres
Pregoeira SUPEL/RO

Governo do Estado de Rondônia

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 449/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0048.000637/2023-54

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação 
de Empresa para fornecimento de água mineral, café torrado e 
moído, açúcar cristalizado e filtro de papel p/ Café, para suprir as 
necessidades contínuas e dos servidores, colaboradores e visi-
tantes deste Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação 
Profissional de Rondônia - IDEP.
Tipo: MENOR PREÇO, adjudicação, POR ITEM. (Para TODOS 
OS ITENS adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pe-
queno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas).
Método De Disputa: ABERTO.
Valor Estimado: R$ 49.282,66.
Data de Abertura: 11 de setembro de 2023 às 10h00m. (Horário 
de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DIS-
PONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. 
às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na 
Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. 

Outras informações através do telefone: (69) 3212-9243.

Porto Velho/RO, 24 de agosto de 2023.

ROGÉRIO PEREIRA SANTANA
Pregoeiro - SUPEL/RO

www.sgc.com.br

a 6  Publicações Sexta-feira, 25 de agosto de 2023



 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são

realizados pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br

(https://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas dos

Certames basta clicar: ComprasNet

(https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato

[número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 360/2023
25 d  agosto d  2023 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Aquisição de Televisores para atender salas de aula que atendem estudantes da

Mediação Tecnológica nas 18 Coordenadorias Regionais de Educação em 2023 e

Mediação Tecnológica em Porto Velho, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 360

Ano 2023

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SEDUC

Nº Processo Adm 0029.022841/2023-54

Fonte de Recurso 1500001001

Projeto/Atividade 12.362.2123/2370

Elemento Despesa 4.4.90.52

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro


 Download (https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/08/Instrumento-Convocatorio-e-

Anexos-PE-360-2023.pdf)

Valor Estimado (R$) 2.577.476,12

Situação Aberta

Data da Abertura 11/09/2023

Horário da Abertura 10:00

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasnet.gov.br/

Local O Pregão Eletrônico será realizado por meio do

endereço eletrônico acima mencionado.

Mais Informações O Instrumento Convocatório e seu anexos

encontram-se disponíveis para consulta e

retirada no endereço eletrônico acima

mencionado, e, ainda, no site

www.rondonia.ro.gov.br/supel. Maiores

informações e esclarecimentos sobre o certame

serão prestados pela central de atendimento

desta Superintendência Estadual Licitações, pelo

telefone (69) 3212-9243, ou no endereço sito a

Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo

Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em

Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036.

Pregoeiro Maria do Carmo do Prado

Arquivo: Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-PE-360-2023.pdf

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2023/08/Instrumento-Convocatorio-e-Anexos-PE-360-2023.pdf
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro


Contratos e Documentos
equivalentes
Para mais detalhes sobre os contratos e documentos equivalentes, acesse o

Portal da Transparência clicando aqui

(https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio), podendo ser consultado

através do número do processo administrativo. Informamos que a

responsabilidade de mantê-los disponíveis ao público é da Unidade

Administrativa.

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais

ampla publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a

legislação supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado

ou da União, Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/atricon2/atricon2.html)(https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/)(http://transparencia.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)(https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-

a-sua-manifestacao/)

  (https://www.facebook.com/governoderondonia)

  (https://www.linkedin.com/company/governorondonia/)

  (https://www.youtube.com/@GovernoRO)

  (https://www.instagram.com/governoro)

https://www.transparencia.ro.gov.br/ContratoConvenio
https://radar.tce.mt.gov.br/extensions/atricon2/atricon2.html
https://rondonia.ro.gov.br/lgpd/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
https://rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/
javascript:void(0);
https://www.facebook.com/governoderondonia
https://www.linkedin.com/company/governorondonia/
https://www.youtube.com/@GovernoRO
https://www.instagram.com/governoro

	Aviso 567 (0040868205)

